ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_1
к концессионному соглашению № 5 от 17.06.2020

в отношении объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения
муниципального образования городской округ Кинешма

Муниципальное образование «Городской округ Кинешма»,
от имени которого выступает администрация городского округа Кинешма,
действующая на основании Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма», зарегистрированного Главным управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному
федеральному округу в Ивановской области 21.10.2005, в лице главы
городского округа Кинешма Ступина Вячеслава Григорьевича,
действующего на основании Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма», именуемое в дальнейшем «Концедент»,

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая
компания» (ООО «ТСК»), ОГРН 1203700000976, ИНН 3703023543, в лице
директора Ершова Анатолия Витальевича, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Концессионер»,

Субъект Российской Федерации «Ивановская область», от имени
которого выступает Правительство Ивановской области, в лице
заместителя Председателя Правительства Ивановской области
Шаботинского Александра Леонидовича, действующего на основании

«Субъект РФ», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в
соответствии с пунктом 1 статьи 43 Федерального закона от 21.07.2005
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением
администрации городского округа Кинешма от 10.11.2021 № 1213-п
«О заключении дополнительного соглашения к Концессионному
соглашению от 17.06.2020 № 5» заключили настоящее дополнительное
соглашение к концессионному соглашению № 5 от 17.06.2020 в отношении
объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения муниципального
образования городской округ Кинешма (далее -  Концессионное
соглашение, Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. В таблице «Перечень объектов, сведения о балансовой и
остаточной стоимости имущества, входящего в состав Объекта
Соглашения» приложения 1.1 к Концессионному соглашению № 5
от 17 июня 2020 г. № 18-с:

г. Кинешма Ивановской области

доверенности от

с-3175255

2

1.1. Строки «Котельная № 5», 155 -  176, «Котельная № 5, Итого»
исключить.

1.2. Дополнить строкой 600.1 следующего содержания:
« 600.1 Сооружение - 0 1 .0 1 .1 9 9 3 01.01.1993 482 1 44 442,00 Свидетельство

наружная ОГРП
тепловая сеть от 11.02.2013
и линии ГВС от 37-СС№ 272860,
котельной № 5 запись

по ул. Третьяковская, регистрации
д. 486, 37-37-05/040/
протяженность 2272 м 2008-768

от 31.12.2008»

2. В таблице «Сведения о составе и описании, в том числе технико
экономические показатели, техническое состояние Объекта Соглашения»
приложения 2 к Концессионному соглашению № 5 от 17 июня 2020 г.
№ 18-с:

2.1. Раздел «Котельная № 5» исключить.
2.2. Раздел «Котельная № 19» дополнить строкой 32 следующего

содержания:
«32 Сооружение - 01.01.1993 Протяженность 2272 м. 20.04. - удовлетворительное,

наружная тепловая Отопление всего 1250, в 07.02.2020 в рабочем
сеть и линии ГВС от том числе подземная состоянии»
котельной № 5 по 360 м, наружная 890 м;
ул. Третьяковская, ГВС 1022 м, в том числе
д. 486. протяженность подземная 120 м,
2272 м надземная 902 м.

3. Концессионер подтверждает, что сооружение, указанное в
подпункте 2.2 настоящего Дополнительного соглашения, технологически
связано с объектом теплоснабжения «Котельная № 19».

4. Нежилое помещение общей площадью 277,5 кв. м, расположенное
по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, д. 486, с
оборудованием подлежит передаче Концессионером Концеденту по акту
приема-передачи в течение 30 (тридцати) дней со дня заключения
настоящего Дополнительного соглашения.

5. Концессионер подтверждает, что объект, указанный в пункте 4
настоящего Дополнительного соглашения, не используется для
осуществления деятельности, 'предусмотренной пунктом 1
Концессионное соглашения, не обременен правами третьих лиц.

6. По вопросам, не урегулированным настоящим Дополнительным
соглашением, Стороны руководствуются Концессионным соглашением,
законодательством Российской Федерации.

г

7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его
подписания Сторонами и действует до окончания срока действия
Концессионного соглашения.

8. Адреса и реквизиты Сторон:

Концедент: муниципальное образование
Юридический адрес: 155800, Иванову
ул. им. Фрунзе, д. 4.

Глава городского округа Кинешма

Концессионер: ООО «ТСК»
Юридический адрес: 155806, Ивановская область,
г. Кинешма, ул. им. Маршала Василевского, д. 2.

Кинешма
Кинешма,

.Г. Ступин

Директор ООО «ТСК»

Субъект РФ:
Ивановская область
Юридический адрес: 153000, Ивановская обла
г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9

?РН”озтmFs

А.В. Ершов

Правительство Ивановской области
в лице заместителя Председателя
Правительства Ивановской области

0гп 05 <2.. С_